

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
1	4月2日	通信費	ファクス代		2,803	△ 2,803
2	4月3日	事務費	印刷機リース料		55,650	△ 58,453
	4月10日	補助金	第1 四半期分	2,310,000		2,251,547
3	4月12日	通信費	会議控室インターネット接続利用料12ヶ月分		46,656	2,204,891
4	4月16日	通信費	ファクス代		1,383	2,203,508
5	4月16日	通信費	ipad利用料		1,332	2,202,176
6	4月16日	通信費	ipad利用料		1,332	2,200,844
7	4月16日	通信費	ipad利用料		1,332	2,199,512
8	4月20日	通信費	ファクス代		1,383	2,198,129
9	4月20日	人件費	給料		85,000	2,113,129
10	5月1日	通信費	ファクス代		2,961	2,110,168
11	5月7日	事務費	印刷機リース料		55,650	2,054,518
12	5月10日	資料購入費	新聞「農民」購読料		7,200	2,047,318
13	5月10日	資料購入費	「スポーツのひろば」購読料		3,680	2,043,638
14	5月10日	通信費	切手代		82	2,043,556
15	5月10日	広報費	市議会報告第121号印刷代		975,348	1,068,208
16	5月15日	事務費	コピー代		6,264	1,061,944
17	5月16日	通信費	ipad利用料		1,332	1,060,612
18	5月16日	通信費	ipad利用料		1,332	1,059,280
19	5月16日	通信費	ipad利用料		1,332	1,057,948
20	5月21日	事務費	コピー代		6,264	1,051,684
21	5月21日	人件費	給料		85,000	966,684
22	5月21日	通信費	ファクス代		1,383	965,301
23	5月29日	通信費	ファクス用カートリッジ		7,938	957,363
24	5月31日	通信費	ファクス代		2,867	954,496
25	6月1日	資料購入費	「新婦人しんぶん」購読料		4,800	949,696
26	6月1日	資料購入費	「婦人通信」購読料		4,580	945,116
27	6月1日	通信費	ファクス代		1,393	943,723
28	6月4日	事務費	印刷機リース料		55,650	888,073
29	6月5日	資料購入費	健康を守る会「守る新聞」購読料		3,600	884,473
30	6月7日	事務費	コピー代		7,643	876,830
31	6月14日	広報費	ホームページ年間管理料		110,268	766,562
32	6月18日	通信費	ipad利用料		1,332	765,230
33	6月18日	通信費	ipad利用料		1,332	763,898
34	6月18日	通信費	ipad利用料		1,332	762,566
35	6月20日	通信費	ファクス代		1,383	761,183
36	6月21日	人件費	給料		85,000	676,183
37	6月21日	資料購入費	「日本の科学者」購読料		7,200	668,983
38	6月22日	広報費	ホームページ更新		85,644	583,339
39	6月25日	資料購入費	「月刊女性&運動」購読料		3,600	579,739
40	6月25日	資料購入費	月刊「保育情報」		7,800	571,939
41	7月2日	通信費	ipad利用料		2,824	569,115
42	7月3日	事務費	印刷機リース料		55,650	513,465
43	7月6日	通信費	ファクス代		1,383	512,082
44	7月6日	通信費	ファクス代		1,407	510,675
	7月10日	補助金	第2 四半期分	2,310,000		2,820,675
45	7月12日	要請・陳情活動費	旅費		31,900	2,788,775
46	7月12日	広聴費	団体懇談会案内状はがき代		9,920	2,778,855
47	7月17日	通信費	ipad利用料		1,332	2,777,523
48	7月17日	通信費	ipad利用料		1,332	2,776,191
49	7月17日	通信費	ipad利用料		1,332	2,774,859
50	7月18日	広聴費	次年度予算要望のための団体懇談会部屋代		22,464	2,752,395
51	7月20日	資料購入費	「治安維持法と現代」2018春季号		1,000	2,751,395

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
52	7月20日	通信費	ファクス代		1,383	2,750,012
53	7月20日	人件費	給料		85,000	2,665,012
54	7月24日	要請・陳情活動費	旅費		32,300	2,632,712
55	7月31日	広報費	印刷用紙		68,688	2,564,024
56	7月31日	事務費	コピー代		6,264	2,557,760
57	7月31日	通信費	ファクス代		2,803	2,554,957
58	8月3日	事務費	印刷機リース料		55,650	2,499,307
59	8月10日	広聴費	団体懇談会備品代		10,476	2,488,831
60	8月16日	通信費	ipad利用料		1,332	2,487,499
61	8月16日	通信費	ipad利用料		1,332	2,486,167
62	8月16日	通信費	ipad利用料		1,332	2,484,835
63	8月17日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		5,871	2,478,964
64	8月20日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		5,871	2,473,093
65	8月20日	通信費	ファクス代		1,383	2,471,710
66	8月20日	人件費	給料		85,000	2,386,710
67	8月21日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,751	2,384,959
68	8月22日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		5,871	2,379,088
69	8月23日	広報費	市議会報告第122号印刷代		768,258	1,610,830
70	8月23日	事務費	コピー代		6,714	1,604,116
71	8月23日	人件費	政務活動補助員の雇用に伴う労働保険料		3,624	1,600,492
72	8月23日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		4,532	1,595,960
73	8月24日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		2,379	1,593,581
74	8月24日	通信費	ファクス代		1,393	1,592,188
75	8月27日	広聴費	予算要望のための団体懇談会、お茶代		7,214	1,584,974
76	8月27日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		11,742	1,573,232
77	8月28日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,751	1,571,481
78	8月29日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		5,047	1,566,434
79	8月30日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		5,974	1,560,460
80	8月31日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		4,326	1,556,134
81	8月31日	通信費	ファクス代		2,803	1,553,331
82	9月3日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		12,257	1,541,074
83	9月3日	事務費	印刷機リース料		55,650	1,485,424
84	9月4日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,751	1,483,673
85	9月5日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		4,635	1,479,038
86	9月6日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,339	1,477,699
87	9月6日	広聴費	ゆうメール特別(タウンプラス)		180,136	1,297,563
88	9月7日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		2,060	1,295,503
89	9月10日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		4,841	1,290,662
90	9月11日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		721	1,289,941
91	9月12日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,854	1,288,087
92	9月12日	事務費	コピー代		6,264	1,281,823
93	9月12日	広聴費	アンケート・封筒、タウンプラス用封筒		1,189,728	92,095
94	9月12日	広報費	印刷用紙		34,560	57,535
95	9月13日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		2,678	54,857
96	9月14日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,957	52,900
97	9月18日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		7,622	45,278
98	9月18日	通信費	ipad利用料		1,327	43,951
99	9月18日	通信費	ipad利用料		1,327	42,624
100	9月18日	通信費	ipad利用料		1,327	41,297
101	9月19日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,236	40,061
102	9月20日	人件費	給料		85,000	△ 44,939
103	9月20日	通信費	ファクス代		1,383	△ 46,322
104	9月20日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		3,193	△ 49,515

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内容	収入	支出	収支
105	9月21日	通信費	ファクス用カートリッジ		3,402	△ 52,917
106	9月21日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,957	△ 54,874
107	9月25日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		5,150	△ 60,024
108	9月26日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,339	△ 61,363
109	9月27日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		2,163	△ 63,526
110	9月28日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,133	△ 64,659
111	10月1日	通信費	ファクス代		2,803	△ 67,462
112	10月1日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,751	△ 69,213
113	10月2日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	△ 69,316
114	10月3日	事務費	印刷機リース料		55,650	△ 124,966
115	10月4日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,442	△ 126,408
116	10月4日	広報費	印刷用紙		16,480	△ 142,888
117	10月4日	広聴費	予算要望団体懇談会、手話通訳派遣代		14,216	△ 157,104
118	10月5日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		927	△ 158,031
119	10月9日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,854	△ 159,885
	10月10日	補助金	第3 四半期分	2,310,000		2,150,115
120	10月11日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		515	2,149,600
121	10月12日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		412	2,149,188
122	10月15日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		1,133	2,148,055
123	10月15日	通信費	ファクス代		1,383	2,146,672
124	10月15日	通信費	ファクス代		1,383	2,145,289
125	10月16日	通信費	ipad利用料		1,331	2,143,958
126	10月16日	通信費	ipad利用料		1,331	2,142,627
127	10月16日	通信費	ipad利用料		1,331	2,141,296
128	10月17日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		206	2,141,090
129	10月18日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		309	2,140,781
130	10月19日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		206	2,140,575
131	10月22日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		309	2,140,266
132	10月22日	人件費	給料		85,000	2,055,266
133	10月22日	通信費	ファクス代		1,383	2,053,883
134	10月23日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		206	2,053,677
135	10月23日	事務費	コピー代		11,463	2,042,214
136	10月23日	広聴費	市民アンケート タウンプラス封入作業代		86,508	1,955,706
137	10月23日	広報費	ホームページ更新料		26,136	1,929,570
138	10月25日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		515	1,929,055
139	10月25日	資料購入費	「日本の学童はいくつ」購読料		4,080	1,924,975
140	10月26日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		309	1,924,666
141	10月29日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		309	1,924,357
142	10月30日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	1,924,254
143	10月31日	通信費	ファクス代		2,775	1,921,479
144	11月5日	事務費	印刷機リース料		55,650	1,865,829
145	11月5日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	1,865,726
146	11月7日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	1,865,623
147	11月12日	研修費	議員研修会 受講料、交通費		15,840	1,849,783
148	11月12日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		412	1,849,371
149	11月14日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		206	1,849,165
150	11月15日	広報費	印刷用紙、インク		251,640	1,597,525
151	11月15日	資料購入費	2017大阪の保育問題資料集		2,580	1,594,945
152	11月15日	事務費	コピー代		8,026	1,586,919
153	11月16日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	1,586,816
154	11月16日	通信費	ipad利用料		1,331	1,585,485
155	11月16日	通信費	ipad利用料		1,331	1,584,154
156	11月16日	通信費	ipad利用料		1,331	1,582,823

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
157	11月19日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	1,582,720
158	11月20日	通信費	ファクス代		1,383	1,581,337
159	11月22日	人件費	給料		85,000	1,496,337
160	11月26日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		206	1,496,131
161	11月28日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	1,496,028
162	11月29日	通信費	ファクス代		1,397	1,494,631
163	11月29日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	1,494,528
164	11月30日	資料購入費	治安維持法と現代」秋季号		1,000	1,493,528
165	11月30日	通信費	ファクス代		2,840	1,490,688
166	12月3日	事務費	印刷機リース料		55,650	1,435,038
167	12月3日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	1,434,935
168	12月5日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	1,434,832
169	12月6日	広報費	印刷用紙		51,624	1,383,208
170	12月7日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	1,383,105
171	12月10日	事務費	コピー代		6,264	1,376,841
172	12月13日	広報費	議会報告第123号印刷代		704,268	672,573
173	12月17日	通信費	ipad利用料		1,331	671,242
174	12月17日	通信費	ipad利用料		1,331	669,911
175	12月17日	通信費	ipad利用料		1,331	668,580
176	12月20日	広報費	ホームページ更新料		42,282	626,298
177	12月20日	人件費	給料		85,000	541,298
178	12月20日	通信費	ファクス代		1,383	539,915
179	12月26日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	539,812
180	12月28日	通信費	ファクス代		1,383	538,429
181	12月28日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	538,326
182	1月4日	事務費	印刷機リース料		55,650	482,676
183	1月9日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	482,573
	1月10日	補助金	第4 四半期分	2,310,000		2,792,573
184	1月10日	広報費	印刷用紙		102,816	2,689,757
185	1月11日	資料購入費	「地域と人権」購読代		5,040	2,684,717
186	1月12日	事務費	事務用品代		432	2,684,285
187	1月16日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	2,684,182
188	1月16日	通信費	ipad利用料		1,331	2,682,851
189	1月16日	通信費	ipad利用料		1,331	2,681,520
190	1月16日	通信費	ipad利用料		1,331	2,680,189
191	1月18日	通信費	ファクス代		1,387	2,678,802
192	1月21日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	2,678,699
193	1月21日	人件費	給料		85,000	2,593,699
194	1月21日	通信費	ファクス代		1,383	2,592,316
195	1月31日	通信費	ファクス代		2,830	2,589,486
196	2月1日	事務費	コピー代		6,264	2,583,222
197	2月6日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	2,583,119
198	2月12日	事務費	コピー代		6,264	2,576,855
199	2月12日	事務費	印刷用スキャナー一式		648,000	1,928,855
200	2月12日	広報費	印刷用インク		39,420	1,889,435
201	2月17日	通信費	ファクス代		1,383	1,888,052
202	2月18日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	1,887,949
203	2月18日	通信費	ipad利用料		1,331	1,886,618
204	2月18日	通信費	ipad利用料		1,331	1,885,287
205	2月18日	通信費	ipad利用料		1,331	1,883,956
206	2月20日	人件費	給料		85,000	1,798,956
207	2月20日	通信費	ファクス代		1,383	1,797,573
208	2月25日	広報費	印刷用紙		134,028	1,663,545

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
209	2月25日	広報費	ホームページ更新料		11,394	1,652,151
210	2月28日	通信費	ファクス代		2,775	1,649,376
211	3月4日	事務費	印刷機リース料		57,240	1,592,136
212	3月6日	通信費	ファクス代		1,383	1,590,753
213	3月18日	通信費	ipad利用料		1,331	1,589,422
214	3月18日	通信費	ipad利用料		1,331	1,588,091
215	3月18日	通信費	ipad利用料		1,331	1,586,760
216	3月20日	人件費	給料		85,000	1,501,760
217	3月20日	通信費	ファクス代		1,383	1,500,377
218	3月22日	事務費	コピー代		6,264	1,494,113
219	3月26日	広報費	市議会報告 第124号印刷代		900,108	594,005
220	3月27日	広聴費	市民アンケート着払い郵送代		103	593,902
221	3月28日	広報費	市議会報告 第124号印刷代		605,628	△ 11,726
合 計				9,240,000	9,251,726	△ 11,726

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

通信費

No	日付	内 容	金 額
1	4月2日	ファクス代 (倉沢議員分)	2,803
3	4月12日	会派控室インターネット接続利用料12ヶ月分	46,656
4	4月16日	ファクス代 (塩見議員分)	1,383
5	4月16日	ipad利用料 (塩見議員分)	1,332
6	4月16日	ipad利用料 (上垣議員分)	1,332
7	4月16日	ipad利用料 (山根議員分)	1,332
8	4月20日	ファクス代 (山根議員分)	1,383
10	5月1日	ファクス代 (倉沢議員分)	2,961
14	5月10日	切手代 他	82
17	5月16日	ipad利用料 (塩見議員分)	1,332
18	5月16日	ipad利用料 (上垣議員分)	1,332
19	5月16日	ipad利用料 (山根議員分)	1,332
22	5月21日	ファクス代 (山根議員分)	1,383
23	5月29日	ファクス用カートリッジ	7,938
24	5月31日	ファクス代 (倉沢議員分)	2,867
27	6月1日	ファクス代 (塩見議員分)	1,393
32	6月18日	ipad利用料 (塩見議員分)	1,332
33	6月18日	ipad利用料 (上垣議員分)	1,332
34	6月18日	ipad利用料 (山根議員分)	1,332
35	6月20日	ファクス代 (山根議員分)	1,383
41	7月2日	ファクス代 (倉沢議員分)	2,824
43	7月6日	ファクス代 (塩見議員分)	1,383
44	7月6日	ファクス代 (塩見議員分)	1,407
47	7月17日	ipad利用料 (塩見議員分)	1,332
48	7月17日	ipad利用料 (上垣議員分)	1,332
49	7月17日	ipad利用料 (山根議員分)	1,332
52	7月20日	ファクス代 (山根議員分)	1,383
57	7月31日	ファクス代 (倉沢議員分)	2,803
60	8月16日	ipad利用料 (塩見議員分)	1,332
61	8月16日	ipad利用料 (上垣議員分)	1,332
62	8月16日	ipad利用料 (山根議員分)	1,332
65	8月20日	ファクス代 (山根議員分)	1,383
74	8月24日	ファクス代 (塩見議員分)	1,393

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

81	8月31日	ファクス代	(倉沢議員分)	2,803
98	9月18日	ipad利用料	(塩見議員分)	1,327
99	9月18日	ipad利用料	(上垣議員分)	1,327
100	9月18日	ipad利用料	(山根議員分)	1,327
103	9月20日	ファクス代	(山根議員分)	1,383
105	9月21日	ファクス用カートリッジ		3,402
111	10月1日	ファクス代	(倉沢議員分)	2,803
123	10月15日	ファクス代	(塩見議員分)	1,383
124	10月15日	ファクス代	(塩見議員分)	1,383
125	10月16日	ipad利用料	(塩見議員分)	1,331
126	10月16日	ipad利用料	(上垣議員分)	1,331
127	10月16日	ipad利用料	(山根議員分)	1,331
133	10月22日	ファクス代	(山根議員分)	1,383
143	10月31日	ファクス代	(倉沢議員分)	2,775
154	11月16日	ipad利用料	(塩見議員分)	1,331
155	11月16日	ipad利用料	(上垣議員分)	1,331
156	11月16日	ipad利用料	(山根議員分)	1,331
158	11月20日	ファクス代	(山根議員分)	1,383
162	11月29日	ファクス代	(塩見議員分)	1,397
165	11月30日	ファクス代	(倉沢議員分)	2,840
173	12月17日	ipad利用料	(塩見議員分)	1,331
174	12月17日	ipad利用料	(上垣議員分)	1,331
175	12月17日	ipad利用料	(山根議員分)	1,331
178	12月20日	ファクス代	(山根議員分)	1,383
180	12月28日	ファクス代	(塩見議員分)	1,383
188	1月16日	ipad利用料	(塩見議員分)	1,331
189	1月16日	ipad利用料	(上垣議員分)	1,331
190	1月16日	ipad利用料	(山根議員分)	1,331
191	1月18日	ファクス代	(塩見議員分)	1,387
194	1月21日	ファクス代	(山根議員分)	1,383
195	1月31日	ファクス代	(倉沢議員分)	2,830
201	2月17日	ファクス代	(塩見議員分)	1,383
203	2月18日	ipad利用料	(塩見議員分)	1,331
204	2月18日	ipad利用料	(上垣議員分)	1,331
205	2月18日	ipad利用料	(山根議員分)	1,331

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

207	2月20日	ファクス代	(山根議員分)	1,383
210	2月28日	ファクス代	(倉沢議員分)	2,775
212	3月6日	ファクス代	(塩見議員分)	1,383
213	3月18日	ipad利用料	(塩見議員分)	1,331
214	3月18日	ipad利用料	(上垣議員分)	1,331
215	3月18日	ipad利用料	(山根議員分)	1,331
217	3月20日	ファクス代	(山根議員分)	1,383
合 計				170,335

研修費

No	日付	内 容	金 額
147	11月12日	議員研修会 受講料、交通費	(玉井議員分) 15,840
合 計			15,840

広報費

No	日付	内 容	金 額
15	5月10日	市議会報告第121号印刷代	975,348
31	6月14日	ホームページ年間管理料	110,268
38	6月22日	ホームページ更新	85,644
55	7月31日	印刷用紙	68,688
69	8月23日	市議会報告第122号印刷代	768,258
94	9月12日	印刷用紙	34,560
116	10月4日	印刷用紙	16,480
137	10月23日	ホームページ更新料	26,136
150	11月15日	印刷用紙、インク	251,640
169	12月6日	印刷用紙	51,624
172	12月13日	議会報告第123号印刷代	704,268
176	12月20日	ホームページ更新料	42,282
184	1月10日	印刷用紙	102,816
200	2月12日	印刷用インク	39,420
208	2月25日	印刷用紙	134,028
209	2月25日	ホームページ更新料	11,394
219	3月26日	市議会報告 第124号印刷代 他	900,108
221	3月28日	市議会報告 第124号印刷代 他	605,628
合 計			4,928,590

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

事務費

No	日付	内 容	金 額
2	4月3日	印刷機リース料	55,650
11	5月7日	印刷機リース料	55,650
16	5月15日	コピー代	6,264
20	5月21日	コピー代	6,264
28	6月4日	印刷機リース料	55,650
30	6月7日	コピー代	7,643
42	7月3日	印刷機リース料	55,650
56	7月31日	コピー代	6,264
58	8月3日	印刷機リース料	55,650
70	8月23日	コピー代	6,714
83	9月3日	印刷機リース料	55,650
92	9月12日	コピー代	6,264
114	10月3日	印刷機リース料	55,650
135	10月23日	コピー代	11,463
144	11月5日	印刷機リース料	55,650
152	11月15日	コピー代	8,026
166	12月3日	印刷機リース料	55,650
171	12月10日	コピー代	6,264
182	1月4日	印刷機リース料	55,650
186	1月12日	事務用品代	432
196	2月1日	コピー代	6,264
198	2月12日	コピー代	6,264
199	2月12日	印刷用スキャナー一式	648,000
211	3月4日	印刷機リース料	57,240
218	3月22日	コピー代	6,264
合 計			1,346,130

人件費

No	日付	内 容	金 額
9	4月20日	給料	85,000
21	5月21日	給料	85,000
36	6月21日	給料	85,000

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

53	7月20日	給料	85,000
66	8月20日	給料	85,000
71	8月23日	政務活動補助員の雇用に伴う労働保険料	3,624
102	9月20日	給料	85,000
132	10月22日	給料	85,000
159	11月22日	給料	85,000
177	12月20日	給料	85,000
193	1月21日	給料	85,000
206	2月20日	給料	85,000
216	3月20日	給料	85,000
合 計			1,023,624

広聴費

No	日付	内 容	金 額
46	7月12日	団体懇談会案内状はがき代	9,920
50	7月18日	次年度予算要望のための団体懇談会部屋代	22,464
59	8月10日	団体懇談会備品代	10,476
63	8月17日	市民アンケート着払い郵送代	5,871
64	8月20日	市民アンケート着払い郵送代	5,871
67	8月21日	市民アンケート着払い郵送代	1,751
68	8月22日	市民アンケート着払い郵送代	5,871
72	8月23日	市民アンケート着払い郵送代	4,532
73	8月24日	市民アンケート着払い郵送代	2,379
75	8月27日	予算要望のための団体懇談会、お茶代	7,214
76	8月27日	市民アンケート着払い郵送代	11,742
77	8月28日	市民アンケート着払い郵送代	1,751
78	8月29日	市民アンケート着払い郵送代	5,047
79	8月30日	市民アンケート着払い郵送代	5,974
80	8月31日	市民アンケート着払い郵送代	4,326
82	9月3日	市民アンケート着払い郵送代	12,257
84	9月4日	市民アンケート着払い郵送代	1,751
85	9月5日	市民アンケート着払い郵送代	4,635
86	9月6日	市民アンケート着払い郵送代	1,339
87	9月6日	ゆうメール特別 (タウンプラス)	180,136
88	9月7日	市民アンケート着払い郵送代	2,060

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

89	9月10日	市民アンケート着払い郵送代	4,841
90	9月11日	市民アンケート着払い郵送代	721
91	9月12日	市民アンケート着払い郵送代	1,854
93	9月12日	アンケート・封筒、タウンプラス用封筒	1,189,728
95	9月13日	市民アンケート着払い郵送代	2,678
96	9月14日	市民アンケート着払い郵送代	1,957
97	9月18日	市民アンケート着払い郵送代	7,622
101	9月19日	市民アンケート着払い郵送代	1,236
104	9月20日	市民アンケート着払い郵送代	3,193
106	9月21日	市民アンケート着払い郵送代	1,957
107	9月25日	市民アンケート着払い郵送代	5,150
108	9月26日	市民アンケート着払い郵送代	1,339
109	9月27日	市民アンケート着払い郵送代	2,163
110	9月28日	市民アンケート着払い郵送代	1,133
112	10月1日	市民アンケート着払い郵送代	1,751
113	10月2日	市民アンケート着払い郵送代	103
115	10月4日	市民アンケート着払い郵送代	1,442
117	10月4日	予算要望団体懇談会、手話通訳派遣代	14,216
118	10月5日	市民アンケート着払い郵送代	927
119	10月9日	市民アンケート着払い郵送代	1,854
120	10月11日	市民アンケート着払い郵送代	515
121	10月12日	市民アンケート着払い郵送代	412
122	10月15日	市民アンケート着払い郵送代	1,133
128	10月17日	市民アンケート着払い郵送代	206
129	10月18日	市民アンケート着払い郵送代	309
130	10月19日	市民アンケート着払い郵送代	206
131	10月22日	市民アンケート着払い郵送代	309
134	10月23日	市民アンケート着払い郵送代	206
136	10月23日	市民アンケート タウンプラス封入作業代	86,508
138	10月25日	市民アンケート着払い郵送代	515
140	10月26日	市民アンケート着払い郵送代	309
141	10月29日	市民アンケート着払い郵送代	309
142	10月30日	市民アンケート着払い郵送代	103
145	11月5日	市民アンケート着払い郵送代	103
146	11月7日	市民アンケート着払い郵送代	103

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

148	11月12日	市民アンケート着払い郵送代	412
149	11月14日	市民アンケート着払い郵送代	206
153	11月16日	市民アンケート着払い郵送代	103
157	11月19日	市民アンケート着払い郵送代	103
160	11月26日	市民アンケート着払い郵送代	206
161	11月28日	市民アンケート着払い郵送代	103
163	11月29日	市民アンケート着払い郵送代	103
167	12月3日	市民アンケート着払い郵送代	103
168	12月5日	市民アンケート着払い郵送代	103
170	12月7日	市民アンケート着払い郵送代	103
179	12月26日	市民アンケート着払い郵送代	103
181	12月28日	市民アンケート着払い郵送代	103
183	1月9日	市民アンケート着払い郵送代	103
187	1月16日	市民アンケート着払い郵送代	103
192	1月21日	市民アンケート着払い郵送代	103
197	2月6日	市民アンケート着払い郵送代	103
202	2月18日	市民アンケート着払い郵送代	103
220	3月27日	市民アンケート着払い郵送代	103
合 計			1,646,847

要請・陳情活動費

No	日付	内 容	金 額
45	7月12日	旅費 他 (塩見議員分)	31,900
54	7月24日	旅費 他 (玉井議員分)	32,300
合 計			64,200

資料購入費

No	日付	内 容	金 額
12	5月10日	新聞「農民」購読料	7,200
13	5月10日	「スポーツのひろば」購読料	3,680
25	6月1日	「新婦人しんぶん」購読料	4,800
26	6月1日	「婦人通信」購読料	4,580
29	6月5日	健康を守る会「守る新聞」購読料	3,600
37	6月21日	「日本の科学者」購読料	7,200
39	6月25日	「月刊女性&運動」購読料	3,600

平成30年度 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

40	6月25日	月刊「保育情報」	7,800
51	7月20日	「治安維持法と現代」2018春季号	1,000
139	10月25日	「日本の学童ほいく誌」購読料	4,080
151	11月15日	2017大阪の保育問題資料集	2,580
164	11月30日	治安維持法と現代」秋季号	1,000
185	1月11日	「地域と人権」購読代	5,040
合 計			56,160